
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И-АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТ

М И Н И Ш рЦ г) Ш Щ ш Й с А й С & Й  ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
РегистраиМшШ 26/УУ 

от

№

О внесении изменений в отдельные акты Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору 
по вопросам безопасности гидротехнических сооружений

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21 августа 2014 г. № 837 «О внесении изменений в отдельные акты 

Правительства Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности 

гидротехнических сооружений» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2014, № 35, ст. 4758) п р и к а з ы в а ю :

1. В пункте 2 Порядка формирования экспертных комиссий 

по проведению государственной экспертизы деклараций безопасности 

гидротехнических сооружений (за исключением судоходных и портовых 

гидротехнических сооружений), утвержденного приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 7 июля 2014 г. 

№ 298 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

15 августа 2014 г., регистрационный № 33603; Российская газета, 2014, № 199), 

слова «по согласованию с Министерством Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий» исключить.

2. В Дополнительных требованиях к содержанию деклараций 

безопасности гидротехнических сооружений и методике их составления, 

учитывающих особенности декларирования безопасности гидротехнических 

сооружений различных видов в зависимости от их назначения, класса, 

конструкции, условий эксплуатации и специальных требований к безопасности,

украшение интерьера

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html


2
утвержденных приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 3 ноября 2011 г. № 625 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 декабря 

2011 г., регистрационный № 22631; Бюллетень нормативных актов

федеральных органов исполнительной власти, 2012, № 6):

2.1. В пункте 3.1 слова «вводу в эксплуатацию,» и «выводу

из эксплуатации или» исключить

2.2. Главы VIII и X исключить.

2.3. В абзаце первом пункта 45 слова «при вводе ГТС в эксплуатацию,» 

исключить.

3. В пункте 18.2 Формы декларации безопасности гидротехнических 

сооружений (за исключением судоходных гидротехнических сооружений), 

утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору 2 июля 2012 г. № 377 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 23 июля 2012 г.,

регистрационный № 24978; Российская газета, 2012, № 177), слова 

«Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации» 

заменить словами «Федеральной службой по экологическому, 

технологическому и атомному надзору».

Руководитель А.В. Алёшин

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294810/4294810328.htm

